
令和６年度

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号



令和６年度

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

該当なし

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理
由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

再就職の
役員の数
（人）

落札率
（％）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所



令和６年度

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

令和６年度　貨物運送業務一式
支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
原渕　明
小樽市港町5-2

令和6年4月1日 ヤマト運輸株式会社 1010001092605 一般競争入札 1,757,327 1,757,294 99.998%

１者
単価契約＠935

（着地北海道60サ
イズ）

令和６年度分

ロシュ・ダイアグノスティックス社製検
査機器３台のＧＬＰ点検等業務一式

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
原渕　明
小樽市港町5-2

令和6年10月30日

株式会社フロンティア・
サイエンス
北海道石狩市新港西１丁
目７７７番地１２

9430001032924 一般競争入札 2,216,060 2,216,060 100.00% ③１者

安全キャビネット４台の保守点検等業務
一式

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
原渕　明
小樽市港町5-2

令和6年10月30日

株式会社フロンティア・
サイエンス
北海道石狩市新港西１丁
目７７７番地１２

9430001032924 一般競争入札 2,156,000 2,156,000 100.00% ③１者

赤外線サーモグラフィ２台の購入

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
原渕　明
小樽市港町5-2

令和6年11月29日
加賀ソルネット株式会社
東京都中央区八丁堀３丁
目２７番１０号

1010001087332 一般競争入札 3,120,000 2,810,000 90.06% ③３者

令和６年度公用車２台の交換購入

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
原渕　明
小樽市港町5-2

令和6年11月29日
札幌日産自動車株式会社
北海道札幌市中央区大通
西１７丁目１番地２３

4430001020231 一般競争入札 5,855,742 4,822,300 82.35% ③２者

一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所

法人番号



令和６年度

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

旭川空港出張所維持管理経費

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
原渕　明
小樽市港町5-2

令和6年4月1日

北海道エアポート株式会
社旭川空港事業所
北海道上川郡東神楽町2線
16号98番地

7430001079728

ターミナルビル内における
空気調和等の供給について
契約できる唯一の業者であ
るため。
（会計法第29条の3第4項）

1,792,032 1,792,032 100.0% 0 令和６年度分

函館空港出張所事務室賃貸借契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
原渕　明
小樽市港町5-2

令和6年4月1日

北海道エアポート株式会
社函館空港事業所
北海道函館市高松町511番
函館空港内

7430001079728

国際空港の検疫に要する施
設にある事務室の賃貸借で
あり、競争が存在しない
（会計法第29条の3第4項）

3,446,492 3,446,492 100.0% 0 令和６年度分

函館空港出張所健康相談室賃貸借契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
原渕　明
小樽市港町5-2

令和6年4月1日

北海道エアポート株式会
社函館空港事業所
北海道函館市高松町511番
函館空港内

7430001079728

国際空港の検疫に要する施
設にある健康相談室の賃貸
借であり、競争が存在しな
い（会計法第29条の3第4
項）

2,319,608 2,319,608 100.0% 0 令和６年度分

旭川空港出張所事務室賃貸借料契約

支出負担行為担当官
小樽検疫所総務課長
原渕　明
小樽市港町5-2

令和6年4月1日

北海道エアポート株式会
社旭川空港事業所
北海道上川郡東神楽町2線
16号98番地

7430001079728

国際空港の検疫に要する施
設にある事務室の賃貸借で
あり、競争が存在しない
（会計法第29条の3第4項）

7,063,980 7,063,980 100.0% 0 令和６年度分

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理
由（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

再就職の
役員の数
（人）

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成２４年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の名前並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は
名称及び住所


